
                        令和４年５月６日 

 

各市町ソフトテニス協会 殿 

 

                                  石川県ソフトテニス連盟 

                                     会 長 温井 伸 

                                       （公印省略） 

 

令和４年度春季２級審判員講習会・検定会について（ご案内） 

 

拝啓 新緑の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃よりソフトテニス発展の為ご尽力ご支援を賜り心から厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和４年度春季２級審判員講習会・検定会を志賀町にて計画しましたのでご案内します。 

石川県連盟ではハンドブックに基づき２級審判員資格更新の際、有効期間（６年間）に１回の講習

会参加を義務付けする事としております。今年度（令和５年３月３１日）有効期間満期の更新対象者

で過去６年間に一度も審判員講習会を受講していない更新希望者は是非受講する様お願いします。 

昨年度はコロナウイルスの影響で冬季講習会を中止にさせていただきました。昨年度、更新者の方

で更新講習会を未受講にて更新された方は今回の講習会を受講するようお願いします。 

尚、感染防止対策には万全を期する所存ですが、感染状況により開催有無等の変更がある場合がご

ざいますのでご了解願います。 

 

記 

※ ２級審判員講習会について 

１．日時  令和４年６月１１日（土）ＡＭ９：３０（９:１０受付） 

      令和４年６月１２日（日）ＡＭ９：３０（９:１０受付） 

          （午前中：講習・模擬試験、午後：実技講習） 

      注：上記日程で都合の良い日をお選びください。両日ともに開催内容は 

        同じです。 

２．場所  志賀町総合体育館（羽咋郡志賀町へ１－１・TEL(0767)32-3777） 

          注）体育館の開館はＡＭ９：００です。 

３．費用  受講料２，０００円（昼食・ハンドブック代込）受付時徴収 

      申請料３，０００円（新規受講者）合格時徴収 

４．必携品 筆記用具、プレー用品（ラケット・服装等）、内履きシューズ 

      注）必ず当日の検温を行い県連発行のﾁｪｯｸｼｰﾄを提出の上マスク着用で参加願います。 

５．問合せ先 〒921-8178  金沢市寺地１－２３－２７  西村英昭方 

TEL・FAX（076）241-8246  携帯 090-6814-3294  

E ﾒｰﾙ：nhnm76@m2.spacelan.ne.jp 

       注）必ず郵送又はメール・ＦＡＸで各協会もしくは所属団体でまとめて申込み下さい。電話

での申込み、個人での申込みは受け付けません。 

６．締切り  令和４年５月３０日（月）到着分まで 

以上

 

 

【参加申込みにあたっての留意事項】

１．以下に該当する方は、参加をお見合わせ下さい。

 ① 体調が良くない場合（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合）

 ② 同居の家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合

 ③ 過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされる国、地域への

  渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合

２．各自マスクを持参してください。（競技中以外はマスクを着用すること）

３．こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒の実施をお願いします。

４．他の参加者、役員、スタッフ等との距離の確保に努めて下さい。

５．大きな声での会話、応援等は避けて下さい。

６．感染防止のため主催者が決めたその他の措置をお守り頂き、主催者の指示には従って下さい。

７．大会終了後、２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対して

速やかに濃厚接触者の有無について報告して下さい。


